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W piątek, 11 marca w Bolewicach 
odbyło się ogólne zebranie członków 
Stowarzyszenia Sołtysów Powiatu 
Nowotomyskiego.

Uroczystość miała na celu podsumowanie 
rocznej działalności Zarządu Stowarzy-
szenia, podjęcie uchwał w sprawach bie-

żących oraz udzielenie absolutorium Zarządowi. 
Bardzo uroczystym momentem było bez wątpie-
nia wręczenie statuetki Super Sołtysa, którą otrzy-
mał sołtys Bolewic, Stanisław Łodyga. Nominowa-
ni do tego tytułu byli także: Wacław Słoma (Konin 
gm. Lwówek), Bogusław Czajkowski (Łęczyce, gm. 
Opalenica), Irena Raczkowiak (Perzyny, gm. Zbą-
szyń), Piotr Protas (Sękowo, gm. Nowy Tomyśl), 
Józef Minge (Śliwno, gm. Kuślin).

Ponadto włodarz każdej z gmin powiatu nowo-
tomyskiego uhonorował sołtysów ze swojej gminy. 

Życzenia i gratulacje wszystkim zgromadzonym 
z okazji przypadającego na 11 marca Dnia Sołtysa 
złożyli także obecni podczas uroczystości przed-
stawiciele powiatowych władz samorządowych: 
Renata Gruszka – przewodnicząca Rady Powia-
tu Nowotomyskiego, Andrzej Wilkoński – staro-
sta nowotomyski, Marcin Brambor – wicestarosta 
nowotomyski, Maria Galas – radna Rady Powia-
tu Nowotomyskiego, a także członkowie Zarządu 

Powiatu Nowotomyskiego: Edwin Pigla i Konrad 
Drąg.

Dziękujemy Gminie Miedzichowo za zapro-
szenie w gościnne progi i współorganizację wraz 
ze Stowarzyszeniem Sołtysów Powiatu Nowoto-
myskiego uroczystości, którą swym występem 
uświetnił zespół śpiewaczy „Bolewiczanie” oraz 
zespół „Ojej”.
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Na marginesie 82 rocznicy zbrodni katyńskiejRok 2022 obfituje w wielkie 
dla Polski rocznice. 
Obchodzimy, m.in. 82 – 
lecie deportacji na wschód 
na terenach zajętych przez 
Rosjan, zbrodni katyńskiej, 
akcji AB w Palmirach 
rozstrzeliwania przez 
Niemców ludzi z elit 
przedwojennej Polski, 
utworzenia niemieckiej 
fabryki śmierci w Auschwitz 
(Oświęcimiu).

W dniu 2 kwietnia 2022 r. w 82 
rocznicę Zbrodni Katyńskiej 
odbył się w Wolsztynie VIII 

Marsz Katyński. Marsz zorganizowa-
li: Stowarzyszenie Miłośników Historii 
Wojskowości przy Lubuskim Muzeum 
Wojskowym w Drzonowie i Instytut 
Pamięci Narodowej Oddział w Pozna-
niu, pod Honorowym Patronatem Księ-
dza Arcybiskupa Stanisława Gądeckiego 
Metropolity Poznańskiego. Celem Mar-
szu było uczczenie pamięci 22 tysięcy 
polskich jeńców wojennych, wśród któ-
rych byli oficerowie Wojska Polskiego, 
żołnierze Korpusu Ochrony Pograni-
cza, funkcjonariusze Policji Państwo-
wej, Straży Granicznej, Straży Więzien-
nej, Kolejarze i Leśnicy pomordowani 
przez Sowietów w Katyniu, Charkowie, 
Twerze, Bykowni i w wielu innych miej-
scach na nieludzkiej ziemi.

Zagarnięci przez Armię Czerwoną 
Polacy we wrześniu 1939 roku – ofice-
rowie, policjanci i funkcjonariusze służ-
by granicznej – w liczbie około 15 tysięcy 
wojennych jeńców – mieli być podda-
ni masowej eksterminacji. Wykonanie 
zbrodni, wiosną 1940 roku, było dziełem 
rosyjskiego NKWD. Wniosek o rozstrze-
lanie jeńców złożył ludowy komisarz 
spraw wewnętrznych, Ł. Beria. W dniu 
5 marca 1940 roku podjęto wobec nich 
decyzję o rozstrzelaniu. Obok Stalina 
pod rozka zem podpisani byli najwyżsi 
funkcjonariusze państwa sowieckiego 
i partii: Mołotow, Woroszyłow, Kagano-
wicz, Kalinin, Mikojan. Rozkaz doty-
czył także rozstrzelania 11.000 Pola-
ków, przetrzymywanych w tym czasie 
w więzieniach na wschodnich kresach 
II Rzeczypospolitej.

Wśród pomordowanych było blisko 
1.600 Wielkopolan, w tym około 400 
Powstańców Wielkopolskich. Wśród 
wymienionych w trakcie rekonstruk-
cji osób była postać płk. rez. dr medy-
cyny Franciszka Rost, który w okresie 
międzywojennym przez 17 lat kiero-
wał nowotomyskim szpitalem. Przy-
pomnijmy, że przy okazji przygotowań 
do obchodów setnej rocznicy wybuchu 
Powstania Wielkopolskiego 1918/1919 
postanowiono w Nowym Tomyślu w for-
mie muralu przypomnieć nowotomy-
ślanom tę postać. W młodości brał on 
aktywny udział w tworzeniu konspira-
cji niepodległościowej, a później walczył 
o niepodległość i granice państwa pol-
skiego. Autorem muralu jest Jarosław 
Fabiś. Praca niepodległościowa Francisz-
ka Rosta toczyła się jeszcze przed wybu-
chem I wojny światowej. Młodzież szkol-
na w zaborze pruskim tworzyła szeregi 
tajnego Towarzystwa im. Tomasza Zana 
(TTZ), a młodzież rzemieślnicza i kupiec-
ka grupowała się w jawnych niezależ-
nych towarzystwach – takich jak; „Iskra”, 
„Blask”, „Ogniwo” lub też towarzystwach 

katolickich działających pod opieką 
duchowieństwa. Wiosną 1912 r. utwo-
rzono tzw. komisję porozumiewawczą. 
Jej celem było zjednoczenie towarzystw 
niezależnych w Związek Młodzieży Pol-
skiej. Komisja wykazała wiele energii 
w walce z zaborcami. Na społeczeństwo 
polskie spadały przecież wtedy coraz 
potężniejsze ciosy polityki germanizacyj-
nej. Niemcy wydali antypolskie ustawy, 
zabraniające m.in. przemówień w języ-
ku polskim. Wtedy to na terenie zaboru 
pruskiego pojawiły się Polskie Druży-
ny Strzeleckie, będące tajną strukturą 
utworzoną z drużyn skautowych orga-
nizowanych przez TTZ. Pod jego kon-
trolą znajdowały się gimnazja w Nakle, 
Rogoźnie, Wągrowca, Bydgoszczy i Ino-
wrocławiu. Na trójzaborowym zjeździe 
akademickim we Lwowie w czerwcu 
1914 r., jako delegat dyrekcji „Grup Naro-
dowych”, wziął czynny udział w mani-
festacji antyniemieckiej zorganizowa-
nej w pobliżu konsulatu niemieckiego. 
W dniu 1 lipca 1914 r. stanął na czele 
40 Pomorzaków i 60 Poznaniaków, któ-
rzy zebrali się w Poznaniu w celu wyjaz-
du na kurs instruktorski do Galicji, kon-
kretnie do Krakowa. Przebieg tego kursu 
(F. Rost aktywnie w nim uczestniczył) 
był następujący: Poznaniacy i Pomo-
rzanie czwórkami ruszyli przez miasto, 
podążając w kierunku kwater zorgani-
zowanych w szkole im. Kochanowskie-
go. Następnie zwiedzili miasto, m.in. byli 
w gmachu uniwersytetu i wysłuchali 
wykładu prof. Tokarza poświęconego 
powstaniu kościuszkowskiemu. Dru-
giego dnia wymaszerowali w kierunku 
Niepołomic, gdzie wzięli udział w sypa-
niu Kopca Grunwaldzkiego, a na jego 
szczycie odśpiewali Rotę. Trzeciego dnia 
rozpoczęło się systematyczne szkolenie 
wojskowe, zapoczątkowane musztrą. 
Grupa Rosta po południu zwiedzała mia-
sto, a później m.in. Wieliczkę. Odbyły 
się również ćwiczenia z bronią. Ogrom-
ne wrażenie na uczestnikach wywar-
ły manewry dwóch kompanii Polskich 
Drużyn Strzeleckich. Po zakończonych 
ćwiczeniach uczestnicy wysłuchali prze-
mówienia z okazji 504. rocznicy bitwy 
pod Grunwaldem. Na tydzień przed 
wybuchem I wojny światowej grupa, 
w której znajdował się F. Rost opuściła 
Kraków i uczestnicy zgrupowania roz-
jechali się do domów. Od sierpnia 1914 
do 1918 r. dr Rost, podobnie jak wielu 

Wielkopolan, zmuszony był do wzię-
cia udziału w walce w armii niemiec-
kiej. Pełnił służbę jako lekarz frontowy 
na stacji chirurgicznej szpitala polowego. 
Doświadczenia zdobyte podczas pracy 
w tajnych organizacjach niepodległo-
ściowych zaowocowały w Powstaniu 
Wielkopolskim i w dobie formowania 
się państwa polskiego. Udział Franciszka 
Rosta w Powstaniu Wielkopolskim 1918-
1919 stanowi szczególnie chlubną kartę. 
Jako jeden z niewielu był na wszystkich 
frontach powstańczych. Od 5 stycznia 
1919 r. służył w szeregach powstańczej 
kompanii wielichowskiej. Był przed-
stawicielem polskiej strony w rokowa-
niach dotyczących oddania Wolszty-
na przez Niemców. Po 29 stycznia brał 
udział w walkach na froncie północnym, 
gdzie opatrywał rannych m.in. pod Szu-
binem, Rynarzewem, Kcynią i Żninem. 
Jako lekarz baonu 8. pułku strzelców 
wielkopolskich walczył na froncie pod 
Rawiczem, Miejską Górką, Jutrosinem. 
Następnie wziął udział w wojnie polsko-
-bolszewickiej w latach 1919-1920. Pań-
stwo polskie dopiero co odzyskało nie-
podległość, nie miało jeszcze ustalonej 
administracji ani jednolitej armii, a trze-
ba było budować gospodarkę i jednocze-
śnie bronić się oraz walczyć o granice. 
Wojna 1920 r. zakończyła się naszym 
zdecydowanym zwycięstwem. Jednym 
z jej uczestników był lekarz Franciszek 
Rost. Po 11 listopada 1919 r. został prze-
sunięty do 10. pułku strzelców wielko-
polskich (późniejszego 68. pułku pie-
choty), z którym od stycznia 1920 r. 
przebywał na froncie litewsko-białoru-
skim, w okolicach Mołodeczna. Przeby-
ta droga żołnierska spowodowała osła-
bienie jego organizmu, a w rezultacie 
tego, w lutym zachorował na tyfus pla-
misty. Awans na kapitana lekarza otrzy-
mał 1 kwietnia 1920 r. Od maja 1920 r. 
ponownie służył w szeregach 10. pułku 
strzelców wielkopolskich. Brał udział 
w wałkach m.in. pod Wilejką, Parafia-
nowem, Głębokiem. W listopadzie został 
skierowany jako dowódca do szpitala 
polowego nr 708 w ramach 17. Dywi-
zji Piechoty. Od grudnia do przenie-
sienia do rezerwy (1 maja 1921 r.) był 
zastępcą szefa sanitarnego 17. Dywizji. 
Następnie pracował w klinice w Pozna-
niu. Od 1 kwietnia 1922 r. do wybuchu II 
wojny światowej był dyrektorem szpitala 
powiatowego w Nowym Tomyślu. Dokto-
rat z medycyny obronił 24 maja 1935 r. 
na Uniwersytecie Poznańskim. Aktyw-
nie działał w kilkunastu towarzystwach 
i organizacjach społecznych, m.in. jako 
delegat powiatowy Związku Weteranów 
Powstań Narodowych. Podczas wojny 
w 1939 r. został ponownie zmobilizo-
wany do szpitala polowego nr 708 (17. 
Dywizji Piechoty), służył jako lekarz 
w stopniu majora. Niepogodzona z klę-
ską w 1920 r. sowiecka Rosja, złączona 
traktatem z Niemcami hitlerowskimi, 
dokonała 17 września 1939 r. agresji 
na „pokracznego bękarta traktatu wer-
salskiego”, za jaki uważała Polskę. Roz-
począł się okres dominacji rosyjskiej nad 
Polską, zakończony dopiero przełomem 
w 1989 r. Po drodze mieliśmy aresztowa-
nia oraz zbrodnię katyńską, m.in. w gro-
bach katyńskich znaleźli się pogromcy 
bolszewików. Jeńców z Kozielska zaczę-
to wywozić wiosną 1940 r. do Katynia, 

ze Starobielska do Charkowa, a z Ostasz-
kowa do Tweru. Początkowo mordowano 
ich strzałem w potylice, tuż nad dołami 
śmierci. Później egzekucje z lasu prze-
niesiono do piwnic. Na polecenie ówcze-
snych władz radzieckich w Katyniu, 
Charkowie i Miednoje oraz w innych, 
nieznanych dotychczas miejscach, 
zostało zamordowanych około 22 tys. 
polskich jeńców wojennych, w większo-
ści oficerów oraz policjantów. Wśród nich 
wielu było nauczycieli, lekarzy, profe-
sorów i duchownych. Wśród nich znaj-
dował się major Rost (lista wywozo-
wa 017/2 z kwietnia 1940 r.). Został on 
internowany przez Rosjan w Kozielsku, 
a wiosną 1940 r. zamordowany strzałem 
w tył głowy w Katyniu. Pozostawił dom 
rodzinny, żonę i dzieci.

Kwiecień i pierwsza połowa maja 
1940 r. były dniami dokonywania zbrod-
ni na polskich jeńcach – oficerach WP, 
policji i niezliczonej grupie osób cywil-
nych w trzech największych na terenie 
ZSRR obozach. Katyń koło Smoleńska, 
Derkacze i przyległe do nich miejsco-
wości jak Piatichatka, Bezludówka, 
Ługańsk, Budy k. Charkowa, Jamok, 
teren mało zaludnionej ówcześnie osady 
koło Miednoje, w pobliżu Kalinina (dziś 
Tweru) – to miejsca, gdzie spoczywa-
ją szczątki zamordowanych strzałem 
w tył głowy tysięcy Polaków w zielonych 
i granatowych mundurach z obozów 
w Kozielsku, Ostaszkowie i Starobielsku.

Wszyscy pozostawili gdzieś domy 
rodzinne, dzieci – większe i małe, lub 
takie, na których przyjście oczekiwali... 
Przez długie pół roku obozowej niewoli 
myślą i sercem byli zawsze z najbliższy-
mi. Pisali. Ich listy dochodziły do rodzin 
lub nie. Otrzymywali odpowiedzi lub nie. 
Mimo iż listy z domów były wysyłane 
jedne za drugimi, z błaganiem o znak, 
że żyją, że powrócą. Z nastaniem dni 
kwietniowych z obozów zaczęły wyjeż-
dżać transporty – cieszyli się, myśleli, 
że wracają do Polski, do najbliższych. 
Prawdę poznawali w ostatnim momen-
cie. Później brak zapisu..., później był 
strzał w tył głowy. Z siedmiu zbiorczych 
mogił w Katyniu wydobyto 4 143 zwło-
ki, z których około 3 700 zidentyfikowa-
no. Później odkryto ósmą mogiłę, z któ-
rej wydobyto tylko 13 zwłok.

W tym samym czasie – 13 kwietnia 
1940 roku na dawnych wschodnich 
terenach Polski rozpoczęła się maso-
wa deportacja rodzin oficerów i poli-
cjantów przebywających w obozach. 
Matkom, żonom, dzieciom mówiono, 
że jadą do synów, mężów, ojców. Poje-
chali w śniegi Sybiru i stepy Kazachsta-
nu. Ogółem przymusowe aresztowania 
i wysiedlenia w głąb ZSRR obywateli 
polskich ze wschodnich ziem II Rze-
czypospolitej dotknęły ponad 1 700 
tysięcy obywateli polskich. Wśród ofiar 
czterech deportacji znalazło się około 
560 tysięcy kobiet, 133 tysięcy dzieci 
oraz około 150 tysięcy osób starszych. 
Wśród dwóch ostatnich grup wystę-
powała bardzo wysoka śmiertelność 
powodowana potwornymi warunka-
mi transportowymi.

Zaledwie 400 polskich jeńców pozo-
stawiono przy życiu. Miałem to szczę-
ście poznać dwóch z nich: śp. ks. pra-
łata rtm. Zdzisława Peszkowskiego 
(oficera 20 Pułku Ułanów, później oficera 

odrodzonego 1 Pułku Ułanów Krecho-
wieckich) oraz p. Henryka Gorzechow-
skiego, który w Kozielsku przebywał 
ze swoim ojcem również Henrykiem 
Gorzechowskim oficerem 16 Pułku 
Ułanów Wielkopolskich, który to pułk 
powstał na ziemi lwóweckiej). Trage-
dia katyńska przez całe ich powojen-
ne życie głęboko tkwiła w ich pamięci. 
Wśród przekazanych mi przez genera-
ła Kazimierza Draczyńskiego z Londy-
nu materiałów – znalazł się rysunek 
(karykatura) wykonany przez Mikoła-
ja Arciszewskiego (1908-1943). Urodził 
się on 23 stycznia 1908 roku w Wilnie. 
Jego ojciec Mikołaj oraz matka Zinajda 
z domu Gerard posiadali niewielki mają-
tek w Miedzichowie. Arciszewski stu-
diował prawo na uniwersytecie poznań-
skim. Po jego nieukończeniu podjął 
pracę w dziennikarstwie. Zmobilizo-
wany w sierpniu 1939 roku brał udział 
w walkach w rejonie Tczewa i Świe-
cia, a następnie w obronie Warszawy, 
gdzie uzyskał awans na stopień kapita-
na. Po kapitulacji stolicy przedostał się 
do Wilna i później został internowany 
w obozie Kalwaria na Litwie. Następ-
nie przeniesiono go do obozu Koziel-
sku, gdzie wszedł w skład grupy oficerów 
określających się jako „Lewica Demokra-
tyczna”. Po krótkim pobycie w rosyjskim 
obozie szkoleniowym w Griazowcu pod 
Wołogdą został na czele pięcioosobowej 
grupy oficerów przerzucony na ziemie 
polskie: w nocy z 16 na 17 sierpnia 1941 
roku wylądował kolo wsi Zofiówka (pow. 
piotrkowski). Po przybyciu do Warszawy 
grupa Arciszewskiego przyjęła krypto-
nim „Michał”. W dniu 27 lipca 1942 r. 
sowiecka załoga radiostacji – znajdu-
jąca się na terenie Józefowa pod War-
szawą – została zlokalizowana i otoczo-
na przez Niemców. Przebywający tam 
wraz z grupą współpracowników Miko-
łaj Arciszewski został ranny i uwięziony. 
Osadzony na Pawiaku był wielokrotnie 
przewożony do siedziby gestapo na al. 
Szucha. 11 maja 1943 r. został zastrze-
lony w runiach getta.

Niektóre nazwiska synów, mężów, 
ojców ziemi nowotomyskiej zosta-
ły upamiętnione, m.in. w: Nowo-
tomyskiej Liście Katyńskiej. Histo-
ria i Pamięć (Nowy Tomyśl 2010), 
O tych Wielkopolanach nie wolno było 
pamiętać… (Opalenica 2008) w Słow-
niku Biograficznym Powstańców Wiel-
kopolskich, Słowniku Uczestników 
Powstania Wielkopolskiego (tom I- 
XVII) i Opalenickim Słowniku Bio-
graficznym (tom I-III). W jednakowy 
sposób życie swoje złożyli w ofierze 
Ojczyźnie. Ofiara ich, wspólnie z cier-
pieniem osieroconych żon i dzie-
ci, stanowi wartość niewymierną, 
która nigdy zapomniana nie może 
zostać. Z fotografii patrzą na nas..., 
Ci w zielonych i granatowych mun-
durach, z jedną gwiazdką czy gene-
ralskimi szlifami, posterunkowi, 
przodownicy czy komisarze pozo-
stali tylko na fotografiach, prze-
chowywanych do dziś jak relikwie. 
Nie ma ich, nie ma również ich gro-
bów. Jest ziemia, w której we wspól-
nych dołach spoczywają bezimienne 
szczątki więźniów Kozielska, Ostasz-
kowa i Starobielska.

 l dr Zdzisław Kościański

 l Karykatura w obozie kozielskim 
wykonana przez Mikołaja 

Arciszewskiego w 1940 roku
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Trwa przebudowa 
dróg w Brodach

Z początkiem marca rozpoczęły 
się długo wyczekiwane prace 
związane z realizacją zadania 
inwestycyjnego pod nazwą: 
„Przebudowa pasa drogowego 
drogi powiatowej nr 1881P 
Brody – Turowo (II Etap) oraz 
drogi powiatowej nr 2734P 
Brody – granica powiatu 
szamotulskiego (Duszniki) ”.

Zadanie aż w 95% dofinansowa-
ne jest ze środków Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Progra-

mu Inwestycji Strategicznych. Powiat 
pozyskał na ten cel promesę inwesty-
cyjną z Banku Gospodarstwa Krajowe-
go w kwocie 7.112.486,19 zł. Obecnie 
trwają intensywne roboty budowlane 
mające na celu całkowitą przebudo-
wę kanalizacji deszczowej. Na całym 
odcinku przebudowy kolektor deszczo-
wy wymieniany jest na nowy, nastę-
puje również jego rozbudowa. Równo-
legle prowadzone są prace polegające 
na wbudowywaniu kanału technolo-
gicznego, który będzie służył do umiesz-
czenia urządzeń infrastruktury tech-
nicznej oraz linii telekomunikacyjnych. 
Na odcinkach, gdzie sieci zostały już 
ułożone, rozpoczęte zostały roboty bru-
karskie związane z przebudową chodni-
ków i zjazdów na posesję. Wykonawcą 
robót jest firma CAŁUS Sp. z o.o spół-
ka komandytowa, a zgodnie z zawar-
tą umową, kompleksowa przebudowa 
odcinków o łącznej długości ok 2 km 
ma zakończyć się najpóźniej we wrze-
śniu tego roku. W ramach zadania 
jezdnie zyskają nową nawierzchnię 
asfaltową, wykonane zostaną zjaz-
dy i konserwacja rowów, a wzdłuż 
drogi powiatowej wiodącej przez wieś 
przebudowane zostaną chodniki, 

miejsca postojowe i zatoki autobuso-
we. Dla poprawy bezpieczeństwa pie-
szych zakłada się również budowę 

wyniesionych przejść dla pieszych wraz 
z ich doświetleniem.

 l AB, DP

Bezpieczniej na przejściu

W Opalenicy zakończyły się 
prace na przejściu dla pieszych 
w rejonie ulicy 3 Maja.

Realizowana tam inwestycja obej-
mowała przebudowę przejścia 
w  ciągu drogi powiatowej nr 

2723P na odcinku pomiędzy skrzyżo-
waniami z ul. Konopnickiej i ul. Sienkie-
wicza. W ramach zadania wybudowano 
wyspę dzielącą z azylem, dedykowane 
oświetlenie oraz wyposażono przejście 
w aktywne oznakowanie. Wprowadzo-
ny został również system fakturowych 

Wyróżnienia dla 
przedsiębiorców 
z Opalenicy

W piątek, 11 marca 
burmistrz Opalenicy 
Tomasz Szulc oraz 
prezydent Towarzystwa 
im. Hipolita Cegielskiego 
dr Marian Król odwiedzili 
dwóch przedsiębiorców 
– Andrzeja Szeszułę 
i Stanisława Dacha.

Właścicielom firm „Drogopal” 
i „Rouwdach” przekazane 
zostały listy, zawiadamia-

jące o przyznaniu im Statuetek Hono-
rowego Hipolita oraz nadaniu godno-
ści „Lidera Pracy Organicznej”. Decyzja 
Kapituły jest wyrazem najwyższego 
uznania dla działalności zawodowej, 
charytatywnej oraz krzewienia idei 
pracy organicznej. Uroczyste wręcze-
nie statuetek i godności nastąpi 5 maja 
w Sali Lubrańskiego Uniwersytetu 

im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. 
Dodatkowo na ręce A. Szeszuły, za krze-
wienie idei pracy organicznej wręczo-
ny został srebrny medal „Labor Omnia 
Vincit”.

 l UM Opalenica opr. kam

oznaczeń nawierzchni poprzez usytu-
owanie na dojściach pasów prowadzą-
cych, pasów ostrzegawczych i pól uwagi. 
Zadanie zostało zrealizowane za łączną 
kwotę 107 379,00 zł, z czego 57.534,97 zł 
stanowi dofinansowane z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg. Odcinek drogi, 
na którym zlokalizowane jest przejście, 
charakteryzuje się dużym natężeniem 
ruchu pojazdów, a w jego bezpośrednim 
sąsiedztwie znajdują się obiekty handlo-
we, dlatego projekt z pewnością przyczy-
ni się do poprawy bezpieczeństwa pie-
szych w tej części miasta.

 l AB, DP
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Światowy Dzień 
Świadomości Autyzmu

Corocznie, 2 kwietnia 
obchodzony jest Światowy 
Dzień Świadomości Autyzmu.

Jego głównym celem jest podnosze-
nie świadomości społeczeństwa 
o problemach osób zmagających 

się z tym schorzeniem. Symbolem 
solidarności z „autystami” jest kolor 
niebieski. Na znak solidarności z oso-
bami z autyzmem, budynek Staro-
stwa Powiatowego w Nowym Tomyślu 

podświetlony został na niebiesko. Cie-
kawy projekt społeczny pn. „Au (teen) 
tyzm” dotyczący tego tematu przygo-
towały uczennice ZS nr 1 w Nowym 
Tomyślu. W ramach olimpiady prak-
tycznej „Zwolnieni z teorii” stworzy-
ły m.in. stronę internetową – www.
auteentyzm.pl, która pomaga w dotar-
ciu do rzetelnych informacji o spek-
trum autyzmu. Można tam znaleźć 
wywiady, informacje dotyczące dia-
gnozy, jak i samego autyzmu.

 l  opr. kam

Odkryjemy 
lokalne talenty
Od niedawna obowiązki 
dyrektora Miejskiej 
i Powiatowej Biblioteki 
Publicznej w Nowym Tomyślu 
pełni Elżbieta Podlaszewska- 
Cybal. O trudnym czasie 
pandemii, pomocy naszym 
sąsiadom z zagranicy oraz 
ofercie nowotomyskiej 
książnicy rozmawiała 
z Kamilem Kałkiem.

Pandemia to niezbyt dobry 
czas dla szefów instytucji 
kultury. Przyszło Pani objąć 
stanowisko dyrektora w tym 
jakże trudnym okresie.

– W momencie obejmowania prze-
ze mnie stanowiska rzeczywiście 
wkraczaliśmy w piątą falę pandemii. 
Obawiałam się bardzo, że przyjdzie 
nam zamknąć placówkę, a co za tym 
idzie pozbawić czytelników możliwo-
ści korzystania z bogatych zbiorów 
nowotomyskiej książnicy. Na szczę-
ście pomimo szalejącej pandemii 
udało nam się utrzymać wysoki stan-
dard świadczonych przez bibliotekę 
usług. Odział dla naszych najmłod-
szych czytelników pozostał otwar-
ty. Mogli oni swobodnie korzystać 
z jego zbiorów, oczywiście przestrze-
gając reżimu sanitarnego. Jedynie 
w oddziale dla dorosłych wprowa-
dziliśmy chwilowe ograniczenia 
w postaci braku dostępu czytelników 
do półek, ale na całe szczęście stara-
my się już wracać do codzienności.

Na szczęście zaraza się 
kończy, wiele obostrzeń 
zostało zniesionych. Jaką 
wiosnę planuje Pani zatem 
w bibliotece?

– Chyba jak wszyscy, bardzo cie-
szymy się ze zniesionych obostrzeń. 
Dla nas oznacza to, że będziemy 
mogli na powrót zaprosić w nasze 
progi czytelników, ciekaw ych 
gości, wystawców, rękodzielników. 
Chcemy aby wiosna była wyjątko-
wa, aby obfitowała w interesujące 
wydarzenia, ale też stała się czasem 
w którym odetchniemy od pande-
mii i będziemy mogli na powrót 
rozwinąć w  pełni naszą działal-
ność. W tym roku postanowiliśmy 
odkrywać nasze lokalne talenty, któ-
rych jak się okazało mamy całkiem 
sporo. Planujemy więcej imprez 
plenerowych. Chcemy być widocz-
ni w naszym lokalnym środowisku, 
na nowo zintegrować mieszkańców 
i nawiązać współpracę z biblioentu-
zjastami. Chcemy również poszerzyć 
naszą ofertę skierowaną dla osób 
z niepełnosprawnościami. Zachę-
camy do śledzenia naszej oferty 
prezentowanej na stronie interne-
towej, plakatach oraz w mediach 
społecznościowych.

Czym zajmowała się Pani przed 
objęciem tej funkcji?

– Zanim rozpoczęłam swoją przygo-
dę z biblioteką pracowałam w Przed-
szkolu nr 3 „Bajkowe Zacisze” jako 
nauczyciel edukacji przedszkolnej 
i wczesnoszkolnej w grupie integra-
cyjnej oraz terapeuta prowadzący zaję-
cia indywidualne z dziećmi o specjal-
nych potrzebach edukacyjnych, a także 
w Szkole Podstawowej nr2 im Marii 
Skłodowskiej -Curie jako wychowawca 
świetlicy szkolnej, a wcześniej nauczy-
ciel bibliotekarz.

Pracownicy biblioteki angażują 
się również w tym trudnym 
czasie w pomoc obywatelom 
Ukrainy.

– Trudna, wojenna sytuacja sprawi-
ła, że cały zespół pracowników biblio-
teki aktywnie włączył się w pomoc 
obywatelom Ukrainy. W porozumie-
niu z panią Anną Borowską ze Szkoły 
Językowej Front English uruchomili-
śmy bezpłatne zajęcia nauki języka pol-
skiego dla uchodźców. Dzięki wspar-
ciu materialnemu lokalnych firm, 
uprzejmości dyrektorów nowotomy-
skich szkół podstawowych oraz dobre-
mu sercu naszych wolontariuszy, któ-
rzy podjęli się trudu nauczania języka 
polskiego, udało nam się objąć pomo-
cą językową ponad 200 dorosłych 
osób. Wspólnie z  nauczycielkami 

wychowania przedszkolnego z Przed-
szkola nr 4 im. Bolka i Lolka prowadzi-
my również zajęcia z języka polskiego 
dla dzieci w wieku od 3 do 5 lat. Dodat-
kowo dzięki środkom przekazanym 
przez Stowarzyszenie Bibliotekarzy 
Polskich oddział w Poznaniu w ramach 
projektu „Akcja Kredka” zorganizowa-
liśmy, cykliczne, piątkowe zajęcia kre-
atywne dla dzieci z Ukrainy. Głównym 
celem podjętych przez bibliotekę ini-
cjatyw jest przełamanie bariery komu-
nikacyjnej, zintegrowanie środowiska 
oraz dostarczenie pozytywnych emo-
cji przybywającym do naszego miasta 
uchodźcom.

Elżbieta Podlaszewska-Cybal 
prywatnie…

– Jestem osobą otwartą, pełną opty-
mizmu, lubię ludzi… Chętnie spoty-
kam się ze znajomymi. Żyję w biegu. 
Moim ulubionym miejscem w domu 
jest kuchnia, w której spędzam dużo 
czasu bo bardzo lubię gotować i piec 
ciasta. Moją pasją jest ogród. Po dłu-
gim, wyczerpującym dniu lubię usiąść 
z mężem w ogrodzie, napić się dobrej 
kawki i posłuchać śpiewu ptaków, czy 
rechotania żab. Mój tata zaraził mnie 
miłością do książek. Jestem fanką kry-
minałów Joanny Chmielewskiej i Kata-
rzyny Bondy.

Dziękuję za rozmowę.
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LISTA JEDNOSTEK NIEODPŁATNEGO PORADNICTWA NA TERENIE POWIATU NOWOTOMYSKIEGO

NAZWA I ADRES JEDNOSTKI ZAKRES PORADNICTWA
DANE KONTAKTOWE

(ADRES, NUMER TELEFONU, ADRES E-MAIL, 
STRONA WWW)

ORAZ KRYTERIA DOSTĘPU USŁUGI

DNI I GODZINY 
DZIAŁALNOŚCI

INFORMACJE  
O SPOSOBIE DOKONYWANIA 

ZGŁOSZEŃ

NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA

Starostwo Powiatowe
w Nowym Tomyślu

Nieodpłatna pomoc 
prawna

Punkt Nieodpłatnej Pomocy Prawnej
w Nowym Tomyślu:
Powiatowy Urząd Pracy w Nowym Tomyślu
ul. Kolejowa 2
64‒300 Nowy Tomyśl
tel. 61 44 51 510

poniedziałek, środa, piątek:
7:30 – 11:30
wtorek, czwartek:
11:30 – 15:30

Rejestracja osób chcących skorzystać 
z Nieodpłatnej Pomocy Prawnej:
– telefoniczna: 61 44 26 708;
– e-mail: pomocprawna@
powiatnowotomyski.pl;
– strona internetowa: np.ms.gov.pl

Punkt Nieodpłatnej Pomocy Prawnej w Opalenicy
i we Lwówku
Ośrodek Zdrowia w Opalenicy
ul. Powstańców Wlkp. 1A
64‒330 Opalenica
Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury we Lwówku
ul. E. Sczanieckiej 56
64‒310 Lwówek

Opalenica
poniedziałek:
9:00 – 13:00
środa: 13:00 – 17:00
czwartek: 15:30 – 19:30
Lwówek
wtorek:
8:30 – 12:30
piątek:
8:00 – 12:00

Punkt Nieodpłatnej Pomocy Prawnej
w Miedzichowie, Kuślinie i Zbąszyniu
Urząd Gminy
ul. Poznańska 12
64‒361 Miedzichowo
Urząd Gminy
ul. E. Sczanieckiej 4
64‒316 Kuślin
Szkoła Podstawowa w Zbąszyniu
ul. Mostowa 10
64‒360 Zbąszyń

Miedzichowo
poniedziałek: 11:00 – 15:00
Kuślin
wtorek, piątek: 13:00 – 17:00
Zbąszyń
środa: 11:00 – 15:00
czwartek: 13:00 – 17:00

Punkt Konsultacyjno-
Informacyjny

Nieodpłatna pomoc 
prawna

Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Wyzwolenia 27
64‒330 Opalenica
ops_opalenica@poczta.onet.pl
Wsparcie dla mieszkańców gminy Opalenica

poniedziałek:
9:00 – 13:00

Osoby zainteresowane mogą zgłaszać 
się osobiście w OPS
w Opalenicy, telefonicznie lub mailowo:
tel. 61 44 77 280 lub 61 44 74 850
ops_opalenica@poczta.onet.pl

Psychologiczne,
w sprawie 
rozwiązywania 
problemów 
alkoholowych i innych 
uzależnień 

środa:
15:00 – 18:00

Gminna Komisja Rozwiazywania 
Problemów Alkoholowych
Punkt Konsultacyjno-
Informacyjny

Poradnictwo prawne

ul. Ratuszowa 9, I piętro, pok. 18
64‒310 Lwówek
(w budynku dawnej podstawówki)
tel. 515 284 847 (w godzinach dyżurów)
Dostępność dla mieszkańców gminy Lwówek

Dyżury Radcy Prawnego 
wg ustalonego 
harmonogramu
w piątki: w godz.
16:00 – 20:00
21 stycznia,
4, 18 lutego
4, 18 marca
1, 22 kwietnia
6, 20 maja
3, 24 czerwca

W czasie trwania dyżurów prawnika 
i psychologa telefonicznie: 515 284 847

Wsparcie psychologiczne

Dyżury Psychologa
wg ustalonego 
harmonogramu
w czwartki w godz.
16:00 – 20:00
13, 20 stycznia,
10, 24 lutego
3, 17, 31 marca
7, 21 kwietnia
5, 19 maja
2, 9, 30 czerwca
7 lipca, 25 sierpnia

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Miedzichowie
Punkt
Konsultacyjno-Informacyjny

Pomoc osobom 
dotkniętym przemocą
w rodzinie, pomoc 
prawna, socjalna
i pedagogiczna

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
w Miedzichowie
tel. 784 463 191
Punkt ogólnodostępny dla mieszkańców Gminy 
Miedzichowo

W zależności od potrzeb 
po telefonicznym zgłoszeniu, 
osobiście
w Ośrodku Pomocy lub 
przekazanej informacji 
do Policji

tel. 784 463 191

Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Opalenicy

Pomoc społeczna Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Wyzwolenia 27
64 – 330 Opalenica
ops_opalenica@poczta.onet.pl
Wsparcie dla mieszkańców Gminy Opalenica

poniedziałek – piątek:  
7:15 – 15:15

Osoby zainteresowane mogą zgłaszać 
się osobiście w OPS
w Opalenicy telefonicznie lub mailowo:
tel. 61 44 77 280 lub 61 44 74 850
ops_opalenica@poczta.onet.plPrzeciwdziałanie 

przemocy

Kurator Zawodowy
Punkt konsultacyjno-
informacyjny

Udzielanie porad dla 
ofiar przemocy
w rodzinie oraz pomoc
w pisaniu pism 
procesowych do Sądu
i różnego rodzaju pism 
urzędowych

Punkt konsultacyjno-informacyjny
Dzienny Dom „Senior – WIGOR”
ul. 17 Stycznia 59, 64‒360 Zbąszyń
tel. 68 38 69 406 

każdy pierwszy wtorek 
miesiąca w godz.:
18:00 – 20:00

tel. 68 38 69 406
(czynny w godzinach dyżurów)

PORADY KONSUMENCKIE

Starostwo Powiatowe
w Nowym Tomyślu

Porady konsumenckie

Powiatowy Rzecznik Konsumentów w Nowym 
Tomyślu
Starostwo Powiatowe w Nowym Tomyślu
ul. Poznańska 33, budynek D, pok. 8
64‒300 Nowy Tomyśl

wtorek, środa:
7:30 – 15:30
czwartek:
7:30 – 11:30

tel. 61 44 26 742
e-mail: prk@powiatnowotomyski.pl
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POMOC OSOBOM BEZROBOTNYM

Powiatowy Urząd Pracy  
w Nowym Tomyślu

Pomoc osobom 
bezrobotnym, 
poszukującym pracy

Powiatowy Urząd Pracy w Nowym Tomyślu
ul. Kolejowa 2
64‒300 Nowy Tomyśl

poniedziałek – piątek:
7:30 – 15:30

tel. 61 44 51 500
e-mail: biuro@pupnt.pl

DLA OSÓB Z UZALEŻNIENIAMI

Punkt Konsultacyjno – 
Informacyjny dla Osób 
z Problemem Alkoholowym

Udzielanie porad
w zakresie choroby 
alkoholowej, 
motywowanie
do podjęcia 
psychoterapii
w placówkach lecznictwa 
odwykowego, udzielanie 
wsparcia
i informacji
o możliwościach 
uzyskania pomocy
i powstrzymania 
przemocy

ul. Powstańców Wielkopolskich
64‒300 Nowy Tomyśl
(przy PU ZGM)
tel. 61 44 22 585
Wyłącznie dla mieszkańców gminy Nowy Tomyśl

czwartek: 17:00 – 20:00
piątek: 16:00 – 19:00

Zgłoszenia tylko u terapeutów, 
w godzinach dyżurów, osobiście  
lub telefonicznie pod nr 607 558 609

Punkt Konsultacyjno – 
Informacyjny

Psychologiczne, 
w sprawie rozwiązywania 
problemów 
alkoholowych i innych 
uzależnień

Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Wyzwolenia 27
64‒330 Opalenica
ops_opalenica@poczta.onet.pl
Wsparcie dla mieszkańców gminy Opalenica

środa:
15:00 – 18:00

Osoby zainteresowane mogą zgłaszać 
się w OPS w Opalenicy telefonicznie lub 
mailowo:
tel. 61 44 77 280 lub 61 44 74 850
ops_opalenica@poczta.onet.pl

Punkt Konsultacyjno – 
Informacyjny dla Osób 
z Problemem Narkotykowym

Udzielanie porad
w zakresie 
nadużywania środków 
psychoaktywnych

ul. Powstańców Wielkopolskich
64‒300 Nowy Tomyśl
(przy PU ZGM)
tel. 61 44 22 585
Wyłącznie dla mieszkańców gminy Nowy Tomyśl

środa:
15:00 – 16:00

Zgłoszenia tylko u terapeuty uzależnień 
w godzinach dyżuru
lub telefonicznie
pod nr 607 558 609

Punkt Konsultacyjno-
Informacyjny przy Gminnej 
Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 
w Miedzichowie

Pomoc osobowym 
uzależnionym
od alkoholu oraz osobom 
współuzależnionym

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych
tel. 61 44 10 246
Punkt ogólnodostępny dla mieszkańców gminy 
Miedzichowo – Bolewice ul. Szkolna 4

wtorki:
18:00 – 21:00

tel. 605 144 845
tel. 61 44 10 246
lub osobiście w punkcie

Pełnomocnik Wójta ds. 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Narkomanii

Informowanie członków 
rodzin o istocie choroby 
alkoholowej oraz 
możliwościach i formach 
pomocy – przyjmowanie 
wniosków o wezwanie 
osoby z problemem 
alkoholowym 
na posiedzenie Gminnej 
komisji Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych 

Urząd Gminy Miedzichowo
ul. Poznańska 12
64‒361 Miedzichowo
pokój nr 14
tel: 61 44 10 246, 787 054 555

codziennie: 7:30 – 15:30 tel. 61 44 10 246, 787 054 555
e-mail: rada@miedzichowo.pl

Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych
w Kuślinie

Realizacja zadań 
zawartych w Gminnym 
Programie 
Przeciwdziałania 
Alkoholizmowi
oraz Gminnym 
Programie 
Przeciwdziałania 
Narkomanii

ul. E. Sczanieckiej 4,
64‒316 Kuślin
gkrpa@kuslin.pl
Przewodnicząca GKRPA  
Agnieszka Piasek
Sekretarz GKRPA
Iwona Karbowska
tel. 61 44 72 726

- tel. 61 44 72 726
e-mail: gkrpa@kuslin.pl
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LISTA JEDNOSTEK NIEODPŁATNEGO PORADNICTWA NA TERENIE POWIATU NOWOTOMYSKIEGO

NAZWA I ADRES JEDNOSTKI ZAKRES PORADNICTWA
DANE KONTAKTOWE
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DNI I GODZINY 
DZIAŁALNOŚCI

INFORMACJE  
O SPOSOBIE DOKONYWANIA ZGŁOSZEŃ

Psycholog
Punkt konsultacyjno-
informacyjny

Informowanie osób 
uzależnionych
o chorobie alkoholowej 
oraz możliwości leczenia 
odwykowego, wstępne 
motywowanie do terapii, 
prowadzenie terapii 
indywidualnej
w stosunku do osób, 
które zdecydowały się
do stałych kontaktów, 
udzielanie porad 
rodzinom z problemem 
alkoholowym

Punkt konsultacyjno-informacyjny
Dzienny Dom „Senior – WIGOR”
ul. 17 Stycznia 59, 64‒360 Zbąszyń
tel. 68 38 69 406

pierwszy poniedziałek 
miesiąca:
14:00 – 16:00

tel. 68 38 69 406
(czynny w godzinach dyżurów)

Terapeuta
Punkt konsultacyjno-
informacyjny

Udzielanie porad 
rodzinom osób
z problemem 
alkoholowym
oraz motywowanie
do uczestnictwa 
w grupie 
wsparcia dla osób 
współuzależnionych

Punkt konsultacyjno-informacyjny
Dzienny Dom „Senior – WIGOR”
ul. 17 Stycznia 59, 64‒360 Zbąszyń
tel. 68 38 69 406

każda środa:
17:00 – 20:00

tel. 68 38 69 406
(czynny w godzinach dyżurów)

Terapeuta
Punkt konsultacyjno-
informacyjny

Motywowanie
do podjęcia leczenia
oraz wsparcie dla osób, 
które odbyły terapię 
odwykową
do utrzymania 
abstynencji

Punkt konsultacyjno – informacyjny
Dzienny Dom „Senior – WIGOR”
ul. 17 Stycznia 59, 64‒360 Zbąszyń
tel. 68 38 69 406

drugi piątek miesiąca: 15:00 
– 19:00

tel. 68 38 69 406
(czynny w godzinach dyżurów)

Terapeuta
Punkt konsultacyjno-
informacyjny

Konsultacje dla osób 
uzależnionych
od narkotyków i ich 
rodzin oraz wsparcie 
dla osób, które odbyły 
terapię odwykową

Punkt konsultacyjno-informacyjny
Dzienny Dom „Senior – WIGOR”
ul. 17 Stycznia 59, 64‒360 Zbąszyń
tel. 68 38 69 406

pierwszy piątek miesiąca:
17:00 – 20:00

tel. 68 3869 406
(czynny w godzinach dyżurów)

Pełnomocnik ds. 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych

Informowanie członków 
rodzin o istocie choroby 
alkoholowej
oraz możliwościach
i formach pomocy – 
przyjmowanie wniosków 
o wezwanie osoby
z problemem 
alkoholowym
na posiedzenie Gminnej 
Komisji Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych

Urząd Miejski w Zbąszyniu
ul. por. Żwirki 1
pokój nr 20
tel. 68 3847 420
tel. 68 3866 009 wew. 320

poniedziałek i wtorek:
7:30 – 12:30

tel. 68 38 47 420
tel. 68 38 66 009
wew. 320

Punkt konsultacyjno-informacyjny
Dzienny Dom „Senior – WIGOR”
ul. 17 Stycznia 59, 64 – 360 Zbąszyń
tel. 68 38 69 406

każdy 2,3,4 wtorek miesiąca:
18:00 – 20:00

tel. 68 38 69 406
(czynny w godzinach dyżurów)

POMOC PSYCHOLOGICZNA, PEDAGOGICZNA, SOCJALNA I SPOŁECZNA,PRAWO RODZINNE I OPIEKUŃCZE ORAZ PRZECIWDZIAŁANIE PRZEMOCY

Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Nowym Tomyślu

Pomoc społeczna
ul. Marszałka Piłsudskiego 8
64‒300 Nowy Tomyśl
tel. 61 44 26 950
e-mail: ops@opsnt.pl
www.opsnt.pl
Wyłącznie mieszkańcy gminy Nowy Tomyśl

poniedziałek – piątek:
7:30 – 15:30

Zgłoszenia osobiste w siedzibie OPS lub 
telefoniczne
pod nr 61 44 26 950

Poradnictwo 
psychologiczne poniedziałek: 14:00 – 17:00 Zgłoszenia osobiste w celu uzgodnienia 

terminu z pracownikiem socjalnym

Przeciwdziałanie 
przemocy

ul. Marszałka Piłsudskiego 8 64‒300 Nowy Tomyśl,
tel. 61 44 26 950
e-mail: ops@opsnt.pl
www.opsnt.pl
Wyłącznie mieszkańcy gminy Nowy Tomyśl

poniedziałek – piątek:
7:30 – 15:30

Zgłoszenia osobiste w siedzibie OPS lub 
telefoniczne pod nr 61 44 26 950

Przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego
Wyłącznie dla mieszkańców gminy Nowy Tomyśl

poniedziałek – czwartek
14:00‒17:00

Zgłoszenia telefoniczne
pod nr 728 459 924

Szkoła Podstawowa Nr 1
im. Tadeusza Kościuszki
W Nowym Tomyślu

Poradnictwo 
psychologiczne 
i pedagogiczne, 
pomoc społeczna, 
interwencje kryzysowe, 
przeciwdziałanie 
przemocy w rodzinie

ul. Wierzbowa 1
64 – 300 Nowy Tomyśl
e-mail: sekretariat@sp1-nt.pl,
www.sp1-nt.pl,
tel. 61 44 22 468
Wyłącznie dla uczniów szkoły i ich rodziców

codziennie
w godzinach pracy szkoły

Zgłoszenia osobiste lub telefoniczne pod 
nr 61 44 22 468

Gminny Zespół 
Interdyscyplinarny

Przeciwdziałanie 
przemocy w rodzinie

ul. Emilii Sczanieckiej 4
64 – 316 Kuślin
gops@kuslin.pl
www.gops.kuslin.pl
Przewodniczący Zespołu
Anna Kędziora
tel. 61 44 73 055, tel. 735 035 032

poniedziałek – piątek
7:30 – 15:30

tel. 61 44 73 055
tel. 735 035 032
e-mail: gops@kuslin.pl
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Kurator Zawodowy
Punkt konsultacyjno-
informacyjny

Udzielanie porad
dla ofiar przemocy
w rodzinie oraz pomoc
w pisaniu pism 
procesowych do Sądu
i różnego rodzaju pism 
urzędowych

Punkt konsultacyjno-informacyjny
Dzienny Dom „Senior – WIGOR”
ul. 17 Stycznia 59, 64‒360 Zbąszyń
tel. 68 38 69 406

każdy pierwszy wtorek 
miesiąca:
18:00 – 20:00

tel. 68 38 69 406
(czynny w godzinach dyżurów)

Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie
w Nowym Tomyślu

Prawo rodzinne
i opiekuńcze, 
zabezpieczenia 
społeczne i ochrona 
praw lokatorów

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
ul. Poznańska 30
64‒300 Nowy Tomyśl
tel. 61 44 26 773
pcpr@powiatnowotomyski.pl
www.pcprnt.pl
Mieszkańcy powiatu nowotomyskiego

poniedziałek – piątek:
7:30 – 15:30 tel. 61 44 26 773

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej 

Udzielanie świadczeń, 
praca socjalna, wsparcie 
asystenta rodziny, 
uprawnienia do Karty 
Dużej rodziny oraz 
Wielkopolskiej Karty 
Rodziny

Pomoc Społeczna tel. 61 44 73 055
świadczenia rodzinne tel. 61 44 72 769
asystent rodziny tel. 735 048 662
KDR/WKR tel. 694 843 317
ul. Emilii Sczanieckiej 4
64 – 316 Kuślin
gops@kuslin.pl
www.gops.kuslin.pl

poniedziałek - piątek:
7:30 - 15:30

tel. 61 44 73 055
tel. 61 44 72 769
e-mail: gops@kuslin.pl

Poradnia Psychologiczno-
Pedagogiczna
w Nowym Tomyślu

Pomoc psychologiczno-
pedagogiczna

ul. E. Sczanieckiej 1
64‒300 Nowy Tomyśl
tel. + 48 (61) 44 23 436
fax: + 48 (61) 44 23 436
e-mail: sekretariat@pppnt.com.pl

poniedziałek – piątek: 8:00 – 
18:00
sekretariat czynny
poniedziałek – piątek:
7:00 – 15:00

tel. + 48 (61) 44 23 436
e-mail: sekretariat@pppnt.com.pl

Szkoła Podstawowa Nr 2
im. Marii Skłodowskiej-Curie
w Nowym Tomyślu

Pomoc psychologiczna 
i pomoc pedagogiczna

ul. 3 Stycznia 12, Nowy Tomyśl
e-mail: sekretariat@sp2nt.pl
www.sp2nt.pl
tel. 61 44 22 614
Wyłącznie dla uczniów szkoły i ich rodziców

poniedziałek – piątek:
8:00 – 15:00

Zgłoszenia osobiste lub telefoniczne pod 
nr 61 44 22 614

Szkoła Podstawowa Nr 3
im. Feliksa Szołdrskiego
w Nowym Tomyślu

Poradnictwo 
psychologiczno 
-pedagogiczne

os. Północ 25, 64‒300 Nowy Tomyśl
e-mail: sekretariat@sp3nt.pl, www.sp3nt.pl
tel. 61 44 21 061
Wyłącznie dla uczniów szkoły i ich rodziców

poniedziałek – piątek:
8:00 – 15:00

Zgłoszenia osobiste, telefoniczne pod nr 
61 44 21 061,
pocztą elektroniczną, za pomocą 
systemu Librus Synergia

Zespół Przedszkolno – Szkolny
w Bukowcu

Pomoc psychologiczno – 
pedagogiczna

Bukowiec
ul. Kościelna 75,
64‒300 Nowy Tomyśl
e-mail: spbukowiec_nt@vp.pl www.spbukowiec.
edupage.org
tel. 61 44 11 509
Wyłącznie dla uczniów szkoły i ich rodziców

poniedziałek – piątek:
7:30 – 15:30

Zgłoszenia osobiste, telefoniczne pod nr 
61 44 11 509

Szkoła Podstawowa
im. Marii Konopnickiej
w Borui Kościelnej

Pomoc pedagogiczna

Boruja Kościelna
ul. Szkolna 14
64 – 300 Nowy Tomyśl
e-mail: sekretariatspbk@op.pl
www.spbk.edupage.org
tel. 61 44 11 377
Wyłącznie dla uczniów szkoły i ich rodziców

poniedziałek – piątek:
9:00 – 12:00

Zgłoszenia osobiste, telefoniczne pod nr 
61 44 11 377

Szkoła Podstawowa
im. Leonarda Śliwińskiego 
w Sątopach

Pomoc pedagogiczna

Sątopy
ul. Szkolna 3
64‒300 Nowy Tomyśl
e-mail: sp-satopy@op.pl
www.spsatopy.edupage.org
tel. 61 44 11 896
Wyłącznie dla uczniów szkoły i ich rodziców

poniedziałek:
9:50 – 11:50
piątek:
7:45 – 8:45

Zgłoszenia osobiste, telefoniczne pod nr 
61 44 11 896 lub pocztą elektroniczną



9wydanie 2 (120)

LISTA JEDNOSTEK NIEODPŁATNEGO PORADNICTWA NA TERENIE POWIATU NOWOTOMYSKIEGO

NAZWA I ADRES JEDNOSTKI ZAKRES PORADNICTWA
DANE KONTAKTOWE

(ADRES, NUMER TELEFONU, ADRES E-MAIL,
STRONA WWW)

ORAZ KRYTERIA DOSTĘPU USŁUGI

DNI I GODZINY 
DZIAŁALNOŚCI

INFORMACJE
O SPOSOBIE DOKONYWANIA ZGŁOSZEŃ

Szkoła Podstawowa
im. Marii Kownackiej
w Wytomyślu

Pomoc psychologiczna
Wytomyśl
ul. Szkolna 18
64‒300 Nowy Tomyśl
e-mail: sp.wytomysl@wp.pl
www.spwytomysl.edupage.pl
tel. 61 44 11 924
Wyłącznie dla uczniów szkoły i ich rodziców

wtorek:
10:30 – 14:30

Zgłoszenia osobiste, telefoniczne pod nr 
61 44 11 924 lub pocztą elektronicznąPomoc pedagogiczna

czwartek:
8:55 - 10:35
10:55 - 15:15

Pomoc logopedyczna czwartek:
8:00 – 13:00

Szkoła Podstawowa 
z Oddziałami Dwujęzycznymi 
im. A. i Wł. Niegolewskich 
w Opalenicy

Pomoc psychologiczno – 
pedagogiczna

ul. Poznańska 37
64 – 330 Opalenica
tel. 61 44 77 415 wew. 21
tel. 61 44 75 415
e-mail: kontakt@spopalenica.pl
Pomoc wyłącznie dla uczniów szkoły i ich rodziców

poniedziałek – piątek:
7:30 – 15:30

Zgłoszenia osobiste, telefoniczne pod nr 
61 44 77 415 wew. 21,
61 44 75 415, pocztą elektroniczną: 
kontakt@spopalenica.pl, za pomocą 
systemu Librus, dostęp do systemu 
uzyskiwany w sekretariacie szkoły

Zespół Szkolno – Przedszkolny 
w Wojnowicach

Pomoc psychologiczno – 
pedagogiczna

Wojnowice, ul.  Poznańska 5
64 - 330 Opalenica
tel. 61 44 77 776
e-mail: spwojnowice@wp.pl
Pomoc wyłącznie dla uczniów szkoły i ich rodziców

poniedziałek - piątek:
8:30 - 15:00

Zgłoszenia osobiste, telefoniczne pod 
nr 61 44 77 776, pocztą elektroniczną: 
spwojnowice@wp.pl, za pomocą 
systemu Librus, dostęp do systemu 
uzyskiwany w sekretariacie szkoły

Szkoła Podstawowa im. A. i Wł. 
Niegolewskich w Rudnikach

Pomoc psychologiczno-
pedagogiczna

Rudniki 87
64 – 330 Opalenica
tel. 61 44 74 240
e-mail: sprudniki@opalenica.com
Pomoc wyłącznie dla uczniów szkoły i ich rodziców

poniedziałek – piątek:
8:00 – 15:00

Zgłoszenia osobiste, telefoniczne pod 
nr 61 44 74 240, pocztą elektroniczną: 
sprudniki@opalenica.com,
za pomocą systemu Librus, dostęp 
do systemu uzyskiwany w sekretariacie 
szkoły

Szkoła Podstawowa 
w Dakowach Mokrych

Pomoc psychologiczno – 
pedagogiczna

Dakowy Mokre, ul. Szkolna 8
64‒330 Opalenica
tel. 61 44 76 779
e-mail: sekreteriat@szkola-dakowy-mokre.pl
Pomoc wyłącznie dla uczniów szkoły i ich rodziców

poniedziałek – piątek:
8:00 – 15:00

Zgłoszenia osobiste, telefoniczne pod 
nr 61 44 76 779, pocztą elektroniczną: 
sekreteriat@szkola-dakowy-mokre.
pl, za pomocą systemu Librus, dostęp 
do systemu uzyskiwany w sekretariacie 
szkoły

Szkoła Podstawowa 
w Porażynie

Pomoc psychologiczno – 
pedagogiczna

Porażyn 7
64‒330 Opalenica
tel. 61 44 77 228
e-mail: spporazyn@opalenia.com
Pomoc wyłącznie dla uczniów szkoły i ich rodziców

poniedziałek – piątek:
8:00 – 15:00

Zgłoszenia osobiste, telefoniczne pod 
nr 61 44 77 228, pocztą elektroniczną: 
spporazyn@opalenia.com, za pomocą 
systemu Librus, dostęp do systemu 
uzyskiwany w sekretariacie szkoły

Zespół Szkół w Opalenicy Pomoc psychologiczno – 
pedagogiczna

ul. Gimnazjalna 1
64‒330 Opalenica
tel. 61 44 74 330
e-mail: sekretariat@zs-opalenica.pl
Pomoc wyłącznie dla uczniów szkoły i ich rodziców

poniedziałek – piątek:
7:30 – 15:00

Zgłoszenia osobiste, telefoniczne pod 
nr 61 44 74 330, pocztą elektroniczną: 
sekretariat@zs-opalenica.pl, za pomocą 
systemu Librus, dostęp do systemu 
uzyskiwany w sekretariacie szkoły

Przedszkole nr 1 Opalenicy Pomoc psychologiczno – 
pedagogiczna

os. Centrum 5a
64‒330 Opalenica
tel. 61 44 77 436
e-mail: biuro@przedszkole.com
Pomoc wyłącznie dla wychowanków przedszkola 
i ich rodziców

poniedziałek – piątek:
7:00 – 15:00

Zgłoszenia osobiste, telefoniczne pod 
nr 61 44 77 436, pocztą elektroniczną: 
biuro@przedszkole.com

Zespół Szkół i Placówek 
Oświatowych w Bolewicach

Poradnictwo 
psychologiczne
Poradnictwo 
pedagogiczne

Bolewice
ul. Sportowa 24a
tel. 61 44 11 793
Wyłącznie dla uczniów szkoły i ich rodziców

psycholog: wtorki, środy:
8:00 – 15:00
pedagog: codziennie 
w godzinach pracy szkoły

Zgłoszenia telefonicznie pod nr tel. 61 
44 11 793 lub osobiście w sekretariacie 
szkoły

Szkoła Podstawowa 
w Miedzichowie

Poradnictwo 
psychologiczne
Poradnictwo 
pedagogiczne

Miedzichowo
ul. Szkolna 6
tel. 61 44 10 026
Wyłącznie dla uczniów szkoły i ich rodziców

wtorek – piątek:
9:00 – 13:00

Zgłoszenia telefonicznie pod nr tel. 61 
44 10 026 lub osobiście w sekretariacie 
szkoły

I N F O R M A C J A:
wszystkie jednostki poradnictwa obywatelskiego działające na terenie Powiatu Nowotomyskiego, prosi się o kontakt

z Wydziałem Komunikacji Społecznej Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu,
tel. 61 44 26 708, bądź o przesłanie informacji wg w/w wzoru na adres e-mail: dnawrot@powiatnowotomyski.pl

Ze względu na sytuację epidemiologiczną organizacja i godziny pracy wybranych placówek mogą ulec zmianie.  
Prosimy o bieżące sprawdzanie informacji dotyczących dostępności wybranych placówek na ich stronach internetowych  

bądź kontakt telefoniczny z wybraną jednostką przed zaplanowaniem wizyty.
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Turniej koszykówki

W sobotę, 2 kwietnia w hali 
Powiatowego Centrum 
Sportu w Nowym Tomyślu 
odbył się VIII Ogólnopolski 
Turniej Koszykówki 
Dziewcząt rocznika 
2012 o Puchar Starosty 
Nowotomyskiego.

Na uczestników czekało mnó-
stwo rywalizacji sportowej, 
emocji, wspaniałe nagrody 

i puchary, a także medale. Rozegra-
no 6 spotkań systemem każdy z każ-
dym. Podczas zakończenia turnieju 
z rąk starosty nowotomyskiego Andrze-
ja Wilkońskiego, dyrektora PCS Jaku-
ba Skrzypczaka i prezesa Dream Team 

Nowy Tomyśl Mariusza Jarońskiego 
dziewczynki otrzymały nagrody rze-
czowe, medale i puchary.

Klasyfikacja końcowa turnieju:
 l 1. Dream Team Nowy Tomyśl
 l 2. Kasprowicz Inowrocław
 l 3. Bycza Akademia Gniezno
 l 4. Basket Brodzisk 2020

 l Dream Team opr. KD

Awansowali do półfinałów 
Mistrzostw Polski

W dniach od 25 do 27 marca 
w Opalenicy rozegrany 
został turniej ćwierćfinałowy 
Mistrzostw Polski Juniorów 
do lat 17 w koszykówkę.

Zespół Akademii Koszykówki 
Młodzieżowej Gromy Nowy 
Tomyśl wywalczyły prze-

pustkę do półfinału Mistrzostw Pol-
ski Juniorów do lat 17. Rozgrywki 
zakończyły się z  następującymi 
wynikami:

 l 1. Twarde Pierniki Toruń (3-0, 6 
pkt, +32) – awans do półfinałów 
MP

 l 2. Akademia Koszykówki Młodzie-
żowej Gromy Nowy Tomyśl (2-1, 
5 pkt, +35) – awans do półfina-
łów MP
 l 3. KS Korona 1919 Oknoplast Kra-
ków (1-2, 4 pkt, +23)
 l 4. Stowarzyszenie HoopLife Basket-
ball Lublin (0-3, 3 pkt, -90)
W decydującym meczu o awans 

zespół AKM Gromy Nowy Tomyśl 
pokonał Koronę Kraków (93:73,  
25:23, 25:9, 31:15, 12:26). Półfinał 
Mistrzostw Polski stał się faktem. 
Patronat nad turniejem objęło Powia-
towe Centrum Sportu w  Nowym 
Tomyślu oraz Powiat Nowotomyski.

 l opr. kam.

PCS areną sportów walki

W sobotę, 26 marca 
w Powiatowym Centrum 
Sportu odbył się drugi 
Wieczór Sportów Walki – 
Eliminator Fight Night. Karta 
walk przewidywała aż 12 
pojedynków, także kobiet, 
w formule MMA. 

Powiatowa hala stała się prawdzi-
wą areną sztuk walki, gdzie nie 
tylko poziom sportowy, ale także 

efekty organizacyjne stały na wyso-
kim poziomie.

Zawodników, sztaby trenerskie kibi-
ców zgromadzonych w PCS oraz tych 
przed telewizorami – którzy dzię-
ki transmisji online mogli na żywo 

oglądać całe wydarzenie – przywi-
tał w imieniu organizatorów wicesta-
rosta nowotomyski – Marcin Bram-
bor. W swoim wystąpieniu podkreślił 
zaangażowanie i ogrom pracy promo-
torów – Krzysztofa Adamczaka, Kami-
la Maizenhildera oraz dyrektora PCS 
Jakuba Skrzypczaka.

Gościem specjalnym podczas dru-
giej edycji EFN była Karolina Kowalkie-
wicz – jedna z najbardziej utytułowanych 
zawodniczek MMA w Polsce, niesamo-
wita osobowość i prezes Fundacji K2 
pomagającej dzieciom. Kolejne emocje 
związane z Eliminator Fight Night już 
niebawem, a o szczegółach będziemy 
informować.

 l Powiatowe Centrum Sportu 
w Nowym Tomyślu, fot. AD Photo
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Halowy Turniej ŁuczniczyW sobotę, 12 marca 
w Powiatowym Centrum 
Sportu odbył się pierwszy 
w historii Nowego Tomyśla 
Halowy Turniej Łuczniczy. 
Na zaproszenie prezes 
LKS Korony Bukowiec 
w zawodach wzięli udział 
zawodnicy z wielkopolskich 
klubów:  
KS LEŚNIK Poznań, AZS 
SURMA Poznań, UKS JEDYNKA 
Kórnik oraz gospodarze LKS 
KORONA Bukowiec.

Zawody były doskonałą okazją 
do treningu przed zbliżają-
cymi się Mistrzostwami Pol-

ski. W powiatowej hali zmagali się 
zawodnicy w trzech kategoriach: 
młodzicy i młodziczki młodsze, 
młodzicy i młodziczki oraz junio-
rzy i  juniorki młodsze. W sumie 
w nowotomyskim Turnieju udział 
wzięło 39 zawodników.

Wyniki zawodów:
Młodziczki młodsze: 1. Magdalena 
Dębska; 2. Lena Włodarczak; 3. Zuzan-
na Izydorska
Młodzicy młodsi: 1. Wiktor Olejnik; 
2. Nikodem Dudziak; 3. Szymon Nowa-
kowski

Młodziczki: 1. Julia Urbaniak;  
2. Antonina Szymańska; 3. Micha-
lina Michalak
Młodzicy: 1. Olivier Zieliński;  
2. Jan Michalak; 3. Aleksander Olej-
nik
Juniorki młodsze: 1. Wiktoria 
Pospieszna; 2. Gabriela Pośpiech; 
3. Monika Stolińska
Juniorzy młodsi: 1. Jeremi Kwie-
cień; 2. Kajetan Ratajczak; 3. Jakub 
Przybylski

Po kilkugodzinnych zmaganiach 
nagrody, statuetki oraz medale wrę-
czali sędzia główny -Katarzyna Par-
niewicz oraz dyrektor Powiatowego 
Centrum Sportu – Jakub Skrzyp-
czak. Oficjalnego zakończenia 
pierwszych, halowych zawodów 
łuczniczych w  Nowym Tomyślu 
dokonała ich inicjatorka – prezes 
LKS Korona Bukowiec – Renata 
Parniewicz.

 l PCS w Nowym Tomyślu

Sportowa rywalizacja młodzieży
Marzec w Powiatowym 
Centrum Sportu w Nowym 
Tomyślu był miesiącem 
sportowej rywalizacji szkół 
ponadpodstawowych z terenu 
Powiatu Nowotomyskiego. 
Uczniowie współzawodniczyli 
w grach zespołowych takich 
jak: futsal, piłka siatkowa 
i koszykówka.

W piątek, 4 marca odbyły się 
Mistrzostwa Powiatu Nowo-
tomyskiego w Futsalu szkół 

ponadpodstawowych. Do rywaliza-
cji przystąpiły cztery zespoły. Stoczono 
wiele wyrównanych i emocjonujących 
spotkań. Po kilku godzinach wyśmie-
nitej gry piłkarzy klasyfikacja końcowa 
przedstawiała się następująco:

 l I – Zespół Szkół w Opalenicy
 l II – Zespół Szkół nr 1 w Zbąszyniu
 l III – Zespół Szkół nr 2 w Nowym 
Tomyślu

 l IV – Zespół Szkół nr 1 w Nowym 
Tomyślu
Z kolei Mistrzostwa Powiatu Nowo-

tomyskiego w Piłce Siatkowej Dziew-
cząt i  Chłopców szkół ponadpod-
stawowych odbyły się 7 i 8 marca. 
W kategorii dziewcząt klasyfikacja 
przedstawiała się następująco:

 l I miejsce – Zespół Szkół nr 1 w Zbą-
szyniu

 l II miejsce – Zespół Szkół nr  
1 w Nowym Tomyślu

 l III miejsce – Zespół Szkół nr  
2 w Nowym Tomyślu

 l IV miejsce – Zespół Szkół w Opale-
nicy
Wśród chłopców najlepsza okazała się 

drużyna Zespołu szkół nr 1 w Zbąszynia, 
a za nią kolejno:

 l II miejsce – Zespół Szkół nr  
1 w Nowym Tomyślu

 l III miejsce – Zespół Szkół nr  
2 w Nowym Tomyślu

 l IV miejsce – Zespół Szkół w Opale-
nicy
W  piątek, 18  marca odbyły się 

Mistrzostwa Powiatu Nowotomyskiego 
w koszykówce chłopców szkół ponad-
podstawowych. Turniej został rozegrany 
systemem,, każdy z każdym''. Po wyrów-
nanych spotkaniach awans do dalszego 

etapu rywalizacji wywalczyli przedsta-
wiciele Zespołu Szkół w Opalenicy Opa-
lenicy. Na kolejnych miejscach znalazły 
się następujące drużyny:

 l II – Zespół Szkół nr 2 w Nowym 
Tomyślu

 l III – Zespół Szkół nr 1 w Nowym 
Tomyślu
 l IV – Zespół Szkół nr 1 w Zbąszy-
niu

 l Powiatowe Centrum Sportu 
w Nowym Tomyślu, opr. KK

Biegi przełajowe
W czwartek, 24 marca 
przy Szkolnym Schronisku 
Młodzieżowym w Bolewicku 
odbyły się Mistrzostwa 
Powiatu Nowotomyskiego 
w Drużynowych Biegach 
Przełajowych.

Trasa biegów, których łącznie było 
osiem wiodła malowniczym 
szlakiem bolewickich lasów.

Wsparcia w organizacji wydarzenia 
udzielili wolontariusze z Zespołu Szkół 
nr 1 w Nowym Tomyślu.

 l Powiatowe Centrum Sportu 
w Nowym Tomyślu

Klasyfikacja indywidualna:
Igrzyska Dzieci Dziewcząt rocznik 
2011 i młodsze:
1.  Nina Krajewska – Szkoła Podstawowa 

w Opalenicy
2.  Hanna Strzelecka – Szkoła 

Podstawowa nr 2 w Nowym Tomyślu
3.  Hanna Bielawa – Szkoła Podstawowa 

nr 2 w Nowym Tomyślu

Igrzyska Dzieci Dziewcząt rocznik 
2010‒2009
1.  Lena Ławniczak – Szkoła Podstawowa 

w Opalenicy
2.  Nikola Szulczyk – Zespół Szkoły 

Podstawowej i Przedszkola w Zębowie
3.  Vitalia Nakoneczna – Zespół 

Szkoły Podstawowej i Przedszkola 
w Pakosławiu

Igrzyska Dzieci Chłopców rocznik 
2011 i młodsi:
1.  Adam Ceglarek – Szkoła Podstawowa 

w Zbąszyniu
2.  Jan Arcimowicz – Szkoła Podstawowa 

w Zbąszyniu
3.  Rafał Ławniczak – Szkoła Podstawowa 

w Opalenicy

Igrzyska Dzieci Chłopców rocznik 
2010‒2009
1.  Jakub Pąpka – Szkoła Podstawowa 

w Opalenicy
2.  Wojciech Frąckowiak – Szkoła 

Podstawowa nr 1 w Nowym Tomyślu
3.  Alex Ranecki – Szkoła Podstawowa 

w Opalenicy

Igrzyska Młodzieży Szkolnej 
Dziewcząt:
1.  Kalina Krygier – Szkoła Podstawowa 

w Zbąszyniu
2.  Natasza Furman – Szkoła Podstawowa 

w Zbąszyniu
3.  Łucja Wachowska – Szkoła 

Podstawowa w Zbąszyniu

Igrzyska Młodzieży Szkolnej 
Chłopców:
1.  Cyprian Jenek – Zespół Szkoły 

Podstawowej i Przedszkola w Zębowie
2.  Jakub Borowczak – Szkoła 

Podstawowa w Opalenicy
3.  Bartosz Kukawa – Szkoła Podstawowa 

w Opalenicy

Licealiada Dziewcząt:
1.  Martyna Krzyżańska – Zespół Szkół 

w Zbąszyniu
2.  Oliwia Dyderska – Zespół Szkół nr 2 

w Nowym Tomyślu
3.  Karolina Kluczyńska – Zespół Szkół 

w Opalenicy

Licealiada Chłopców:
1.  Konrad Polańczyk – Zespół Szkół 

w Opalenicy
2.  Ignacy Lisiecki – Zespół Szkół 

w Zbąszyniu
3.  Wiktor Derda – Zespół Szkół 

w Opalenicy

Klasyfikacja drużynowa:
Igrzyska Dzieci Dziewcząt:
1. Szkoła Podstawowa w Opalenicy
2.  Szkoła Podstawowa nr 2 w Nowym 

Tomyślu
3.  Szkoła Podstawowa w Zbąszyniu

Igrzyska Dzieci Chłopców:
1. Szkoła Podstawowa w Opalenicy
2. Szkoła Podstawowa w Zbąszyniu
3.  Szkoła Podstawowa nr 2 w Nowym 

Tomyślu

Igrzyska Młodzieży Szkolnej 
Dziewcząt:
1. Szkoła Podstawowa w Zbąszyniu
2.  Szkoła Podstawowa nr 2 w Nowym 

Tomyślu
3.  Szkoła Podstawowa nr 1 w Nowym 

Tomyślu

Igrzyska Młodzieży Szkolnej 
Chłopców:
1. Szkoła Podstawowa w Opalenicy
2.  Szkoła Podstawowa nr 2 w Nowym 

Tomyślu
3.  Szkoła Podstawowa nr 1 w Nowym 

Tomyślu

Licealiada Dziewcząt:
1. Zespół Szkół nr 1 w Zbąszyniu
2. Zespół Szkół w Opalenicy
3. Zespół Szkół nr 1 w Nowym Tomyślu

Licealiada Chłopców:
1. Zespół Szkół w Opalenicy
2. Zespół Szkół w Zbąszyniu
3. Zespół Szkół nr 1 w Nowym Tomyślu
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